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EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION PUBLICA No. 001 de 2014

SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON DESTINO A LAS SEDES
BARCELONA, SAN ANTONIO, EMPORIO, INAT, SEDE RESTREPO Y
OBJETO LOTE BARZAL A PARTIR DE LAS CERO UN HORAS DEL 01 DE
FEBRERO DE 2014 HASTA LAS CERO HORAS DEL 30 DE
DICIEMBRE DE LA VIGENCIA 2014.

FECHA 24 DE ENERO DE 2014

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2661 de 2011, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

SEGURIDAD ESTELAR LTDA

Carta de presentacion de la oferta FOLIOS 1Y 2 CUMPLE
FOLIOS 3 AL 6. Sobre el particular se
pronuncia el Evaluador Técnico.

Anexo No. 2

Certificado de Existencia y
Representacion Legal / Certificado de FOLIOS 7 AL 14 CUMPLE
Inscripcion de documentos Persona FOLIO CC 109 CUMPLE
Natural / Cédula de Ciudadania.
Constltuqon de Unién Temporal o NO APLICA
Consorcio

Manifestacion de interés FOLIO 118 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedié a adelantar la segunda fase de la evaluacién, correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi:

FOLIO 111 AL 114 CUMPLE

Garantia de seriedad de la oferta COMPANIAASEGURADORA
SURAMNERICANANO. 1000485-2

VALOR ASEGURADO: $84.116.267.00
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Garantia de seriedad de la oferta

FOLIO 99 AL 103 CUMPLE
COMPANIA ASEGURADORA
SURAMERICANA NO. 1000485-2
VALOR ASEGURADO: $84.116.267.00

Registro Unico Tributario / Declaracion

e st FOLIO 96 CUMPLE
Inscripcion Vigente en el SICE NO APLICA
Certificado Precios Indicativos NO APLICA

Antecedentes Disciplinarios
Procuraduria General de la Nacién

FOLIOS 104 y 105 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables

Fiscales Contraloria General de la | FOLIO 106 CUMPLE
Republica

Registro RS

Unico  de | Actividad: Proveedor | ) 155 gg AL 95. CUMPLE
Proponentes

Constancia de Cumplimiento Aportes
Sistema General de Seguridad Social.

FOLIO 98 CUMPLE

DOCUMENTOS ESPECIFICOS DEL PRESENTE PROCESO

Certificado expedido
Superintendencia de
Seguridad  Privada
Funcionamiento a nivel
Local).

por la
Vigilancia y
(Licencia de
Nacional vy

FOLIOS 53 AL 58 CUMPLE

Certificado Ministerio de las TIC uso
espectro radioeléctrico, o certificacion
de encontrarse en tramite.

FOLIOS 59 AL 61 CUMPLE

Copia licencia de funcionamiento para
la utilizacion de medios tecnolégicos,
expedida por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada.

FOLIOS 53 AL 58 CUMPLE

Poliza Responsabilidad Civil

Extracontractual

FOLIOS 78 AL 81

SURAMERICANA SEGUROS S.A.
POLIZA NO. 0179694-0.

VALOR ASEGURADO: $353.700.000
VIGENCIA: 2013-08-10 / 2014-08-10
CUMPLE

| Certificado de afiliacion de la empresa

FOLIOS 82 CUMPLE
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a la red de apoyo de la Policia
Nacional

Certificacion del ARL del cumplimiento
del programa de Salud Ocupacional

vigencia 2014, (Decreto 1295 de FOLIGES DUMPLE
1994).

Resolucidén vigente del Ministerio de
Trabajo, que autorice al proponente a | FOLIOS 84 AL 85 CUMPLE
laborar horas extras

Certificado de paz y salvo de
reclamaciones sanciones y multas, en
d_onde con_ste que el ofer.ente no ha FOLIO 86 CUMPLE
sido sancionado, expedido por el
Ministerio de Trabajo Direccion
Territorial Meta.

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego
de Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o
exclusion de la propuesta.
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